
 
           

                                                                    Nám. SNP 23 
                                                                                                  974 01 Banská Bystrica 

_____________________________________________________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
+421 940 636 723   zuzana.simkova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

BANSKOBYSTRICKÝ  

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
Elektronicky 
 

 Všetkým záujemcom 
 
____________________________________________________________________________________________________ 

Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 
VO - 000660  Mgr. Zuzana Šimková  20.03.2025 

+421 940 636 723    

 
Vec  

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č.3 
2. Informácia o zmene súťažných podkladov č. 3 
3. Informácia o zmene lehôt č. 3 

 

 

Identifikácia verejného obstarávania: 

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Nám. SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: Nákup notebookov, monitorov a tabletov pre zamestnancov Úradu BBSK - Výzva 

č. 21 

Druh postupu:  zákazka zadávaná v rámci zriadeného DNS (Výzva č. 21)  

Vyhlásené: Výzvou na predkladanie ponúk zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 05.03.2025 
a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do 
zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom 
Nákup informačno – komunikačných technológií a príslušného spotrebného 
materiálu  

 

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom 

komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom 

nasledovné vysvetlenie:  

 

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 3 

 

Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 19.03.2025 16:07:31 hod:  

 

Otázka č. 1: 

Vážený obstarávateľ, 

na základe výzvy č. 21 s predmetom zákazky Nákup notebookov, monitorov a tabletov pre zamestnancov Úradu 

BBSK sme pri finálnej kompletizácii ponuky zistili nasledovné: 

Položka a), Notebook typ 1, Požadované technické parametre a vybavenie na procesor je požiadavka na 

Procesor 64bit mikroprocesor s výkonom dávajúcim minimálne skóre 20000 podľa benchmarku PassMark 

(https://www.cpubenchmark.net) v čase podávania cenovej ponuky. Skóre procesora podľa benchmarku 

PassMark (https://www.cpubenchmark.net) je v čase premenlivý a v drvivej väčšine prípadov jednotlivých 

http://www.bbsk.sk/
https://www.cpubenchmark.net/
https://www.cpubenchmark.net/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
+421 940 636 723   zuzana.simkova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

procesorov dochádza k poklesu. V úvodnom čase prípravy cenovej ponuky mal nami ponúkaný procesor Vami 

požadovanú hodnotu. S ohľadom na pribúdajúce vysvetlenia a s tým súvisiace predĺženia termínov súťaže sme 

pri finalizácii ponuky zistili, že jeho aktuálne skóre je 19574. 

Otázka 1: Vzhľadom na túto skutočnosť, bude verejný obstarávateľ akceptovať aj nižšiu hodnotu a to min. 19500 

bodov? Uchádzač ma za to, že takýto procesor je dostačujúci pre kancelársku prácu. 

 

Položka e), Tablet typ 2, Požadované technické parametre a vybavenie je požiadavka na Rozšíriteľné úložisko 

MicroSD slot (až do 1TB). Uvedená doplňujúca a presná požiadavka nás limituje v podaní ponuky. Ako uchádzač 

vieme ponúknuť tablet typu 2 pri zachovaní všetkých ostatných požiadaviek. Zastávame názor, že požadovaný 

slot v kombinácii s ostatnými parametrami nevie aktuálne splniť žiadne zariadenie na trhu. 

Otázka 2: Bolo by možné, vzhľadom na túto skutočnosť, vypustiť túto konkrétnu požiadavku? 

 

Odpoveď č. 1: 

Odpoveď na otázku č. 1: Verejný obstarávateľ oznamuje, že nebude akceptovať nižšiu hodnotu ako tu, ktorú 

zadefinoval do technickej špecifikácie pre položku v bode a) 30 ks notebook typ 1 v riadku 16 pre parameter 

„procesor“. 

 

Odpoveď na  otázku č. 2: Verejný obstarávateľ súhlasí a upravuje technickú špecifikáciu v bode e) 1 ks Tablet typ 2 

v riadku 131  parameter „Rozšíriteľné úložisko“ konkrétne MicroSD slot (až do 1 TB) nasledovne: zadanie technickej 

špecifikácie pre parameter „Rozšíriteľné úložisko“ konkrétne MicroSD slot (až do 1 TB) nebolo zadefinované 

korektne a teda verejný obstarávateľ nepožaduje parameter „Rozšíriteľné úložisko“ konkrétne MicroSD slot (až do 

1 TB) a túto požiadavku vypúšťa z technickej špecifikácie pre položku v bode e) 1ks tablet typ 2. 

 

 

2.  Informácia o zmene súťažných podkladov č. 3 
 

Verejný obstarávateľ informuje, že upravuje súťažné podklady, konkrétne v prílohe č. 2 SP - Technická špecifikácia 

a Návrh na plnenie kritéria/Cenová kalkulácia – Aktualizácia č. 2  z dôvodu, že počas vyhláseného verejného 

obstarávania bolo zistené, že došlo k administratívnej chybe verejného obstarávateľa, ktorá vznikla pri spracovaní 

súťažných podkladov. 

 

 Z uvedeného dôvodu verejný obstarávateľ upravuje súťažné podklady nasledovným spôsobom: 

 

• v bode d) 2 ks Tablet typ 1 v riadku 94  parameter „Rozlíšenie (čiernobiele)“  

➢ Pôvodné znenie: 2480 × 1860 px (300 DPI) 

➢ Nové znenie: 2480 × 1860 px (300 PPI) 

 

• v bode d) 2 ks Tablet typ 1 v riadku 95 parameter „Rozlíšenie (farebné)“ 

➢ Pôvodné znenie: 1240 × 930 px (150 DPI) 

➢ Nové znenie: 1240 × 930 px (150 PPI) 

 

• v bode e) 1 ks Tablet typ 2 v riadku 123 parameter „Rozlíšenie (čiernobiele)“ 

➢ Pôvodné znenie: 1404 x 1872 px (300 DPI) 

➢ Nové znenie: 1404 x 1872 px (300 PPI) 

 

• v bode e) 1 ks Tablet typ 2 v riadku 124 parameter „Rozlíšenie (farebné)“ 

http://www.bbsk.sk/


___________________________________________________________________________________ 
Telefón E-mail Internet 
+421 940 636 723   zuzana.simkova@bbsk.sk www.bbsk.sk 

 

 

➢ Pôvodné znenie: 702 × 936 px (150 DPI) 

➢ Nové znenie: 702 × 936 px (150 PPI) 

 

• v bode e) 1 ks Tablet typ 2  v riadku 136 parameter „Hmotnosť“  

➢ Pôvodné znenie: doplňujúca informácia 264g 

➢ Nové znenie: Minimálna požiadavka na hmotnosť 264g a Maximálna požiadavka na hmotnosť 310g 

 

 

Zároveň v súvislosti s vyššie uvedenými odpoveďami a zmenami verejný obstarávateľ upravil prílohu č. 2 SP 

Technická špecifikácia a Návrh na plnenie kritéria/Cenová kalkulácia – Aktualizácia č. 2. 

 

Verejný obstarávateľ predkladá 

-  Príloha č. 2 SP: Technická špecifikácia a Návrh na plnenie kritéria/Cenová kalkulácia – AKTUALIZACIA 
č. 3 
 

Predmetné zmeny, resp. doplnenia sú zapracované v Príloha č. 2 SP: Technická špecifikácia a Návrh na plnenie 

kritéria/Cenová kalkulácia – AKTUALIZACIA č. 3, vyznačené červenou farbou/bunkami. 

 
Verejný obstarávateľ žiada uchádzačov, resp. záujemcov, aby predmetné informácie zohľadnili vo svojich 

ponukách predložených vo verejnom obstarávaní.  

 
3. Informácia o zmene lehôt č. 3 

 

Verejný obstarávateľ oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk ako aj termín otvárania 

ponúk nasledovne:  

 

Pôvodné lehoty na základe informácie o zmene lehôt č. 2 zo dňa 13.03.2025: 

Lehota na predkladanie ponúk: 21.03.2025 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 21.03.2025 o 09:10 hod.  

 

Nové lehoty: 

Lehota na predkladanie ponúk: 27.03.2025 do 09:00 hod.  

Dátum otvárania ponúk: 27.03.2025 o 09:10 hod.  

 

S úctou, 

 

Mgr. Zuzana Šimková 
kontaktná osoba verejného obstarávateľa 

 

http://www.bbsk.sk/

